
                                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          Αθήνα, 02-10-2023     
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                 Αριθμός απόφασης: 407 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                       
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                               
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                          
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                     
Αρμόδια: Ναυσικά Βάρσου 
Τηλ.: 213 2121811, 210 3800938  
e-mail: tdprosopikou@nsk.gr    
Ακαδημίας 68, 106 78 Αθήνα                                                                                                                                                                                      
                                                    
 
                    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Ν.Σ.Κ. “Τοποθέτηση 

διοικητικών υπαλλήλων στις Υπηρεσιακές Μονάδες του Νομικού Συμβουλίου 

του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)”, με αριθμό 367/07-07-2022, όπως αυτή τροποποιήθηκε 

με την απόφαση, με αριθμό 39/17-01-2023 - Ανάθεση παράλληλων καθηκόντων 

σε διοικητικούς υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας (Κ.Υ.) του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) - Απαλλαγή διοικητικού υπαλλήλου της Κ.Υ. 

από παράλληλα καθήκοντα »  

                                   
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

                                                                                                                                                                                                                                                                           

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις 

α) Του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και 

κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄170) και 

ιδίως του άρθρου 11 και 122 παρ. 13. 

β) Του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» (Α΄123).  

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Κατανομή των θέσεων του διοικητικού 

προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) στις Υπηρεσιακές 

Μονάδες του, κατά εκπαιδευτική κατηγορίας και κλάδο – ειδικότητα και ορισμός του 

αριθμού των διοικητικών υπαλλήλων που υπηρετεί σε αυτές», με αριθμό 365/07-07-

2022, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την απόφαση με αριθμό 37/17-01-2023. 

3. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση διοικητικών υπαλλήλων στις 

Υπηρεσιακές Μονάδες του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 

367/07-07-2022, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την απόφαση με αριθμό 39/17-01-

2023. 

mailto:tdprosopikou@nsk.gr


2 

 

4. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Ανάθεση παράλληλων καθηκόντων σε 

διοικητικούς υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους Ν.Σ.Κ.», με αριθμό 368/08-07-2022.  

5. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Ανάθεση παράλληλων καθηκόντων σε 

διοικητικούς υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 57/23-01-2023. 

6. Τη διαπιστωτική πράξη Προέδρου του Ν.Σ.Κ. περί κατάταξης των διοικητικών 

υπαλλήλων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) στους νέους κλάδους και 

ειδικότητες του π.δ. 85/2022, με αριθμό 147/15-03-2023. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν επιβαρύνεται ο 

κρατικός προϋπολογισμός. 

8. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των Υπηρεσιακών 

Μονάδων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), αποφασίζουμε:  

       

Ι. Τροποποιούμε την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση διοικητικών 

υπαλλήλων στις Υπηρεσιακές Μονάδες του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 367/07-07-2022, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την απόφαση, με 

αριθμό 39/17-01-2023, και τοποθετούμε τους παρακάτω διοικητικούς υπαλλήλους της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, ως ακολούθως:  

 

1. Ευτυχία Ρούσκα του Ιωάννη, υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του 

Ν.Σ.Κ., κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄, η οποία είναι 

τοποθετημένη στον Θεματικό Σχηματισμό εθνικών και διεθνών διαιτησιών (Domestic  

and International Arbitration Department/D.I.A.D.), στο Γραφείο Προέδρου του Ν.Σ.Κ. 

2. Ελένη Μαρτίνη του Γεωργίου, υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 

του Ν.Σ.Κ., κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄, η οποία 

είναι τοποθετημένη στο Τμήμα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων και Δεδομένων, 

στον Θεματικό Σχηματισμό εθνικών και διεθνών διαιτησιών (Domestic  and 

International Arbitration Department/D.I.A.D). 

Σε περίπτωση δε κωλύματος ή απουσίας της στον ως άνω Θεματικό Σχηματισμό 

αναπληρώνεται από τη Μαρία Γκίνη του Δημητρίου, ενώ σε περίπτωση κωλύματος ή 

απουσίας της Μαρίας Γκίνη αναπληρώνει την τελευταία στον Θεματικό Σχηματισμό 

ποινικών υποθέσεων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

 

 ΙΙ. Αναθέτουμε παράλληλα καθήκοντα στους παρακάτω διοικητικούς υπαλλήλους της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, ως ακολούθως:  

 

1. Ευαγγελία Καραγιώργου του Βασιλείου, υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου 

δικαίου του Ν.Σ.Κ., κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄, η 



3 

 

οποία είναι τοποθετημένη στον Σχηματισμό Δ΄ Ποινικών Υποθέσεων, παράλληλα 

καθήκοντα στον Σχηματισμό Β΄ - Διαφορών Δικαιοδοσίας Πολιτικών Δικαστηρίων, 

Γραφείο Β3. 

2. Ηλιάνα Μιχαλακάκου του Δημητρίου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου του Ν.Σ.Κ., κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού με βαθμό Α΄, η οποία μετά την αυτοδίκαιη λήξη της απόσπασής της είναι 

τοποθετημένη στον Σχηματισμό Διαφορών Δικαιοδοσίας Πολιτικών Δικαστηρίων, 

Γραφείο Β1, παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού της 

Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης.  

 3. Γεωργία Βαστάκη του Νικολάου, υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου 

δικαίου του Ν.Σ.Κ., κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α΄, η 

οποία είναι τοποθετημένη στο Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού της Διεύθυνσης 

Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης του Ν.Σ.Κ., παράλληλα καθήκοντα στο 

Γραφείο Κύριου Προσωπικού της Γραμματείας του Ν.Σ.Κ. 

4. Νεκταρία Μεριγκούνη του Δημητρίου, υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου 

δικαίου του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού με βαθμό Α΄, η οποία είναι 

τοποθετημένη στο Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού και 

Λειτουργικής Υποστήριξης, παράλληλα καθήκοντα στον Σχηματισμό Α΄ - Διαφορών 

Δικαιοδοσίας Διοικητικών Δικαστηρίων, Γραφείο Α2. 

 

ΙΙΙ. Απαλάσσουμε τον Αντώνιο Μαγειριώτη του Αντωνίου, υπάλληλο με σχέση 

εργασίας δημοσίου δικαίου του Ν.Σ.Κ., κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο του Τμήματος Προυπολογισμού, 

Δημοσιονομικών Αναφορών, Συμβάσεων, Προμηθειών και Συντήρησης της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων, από τα παράλληλα καθήκοντά του στο 

Γραφείο Κύριου Προσωπικού της Γραμματείας του Ν.Σ.Κ. 

 

IV. Κάθε άλλη απόφαση που είναι αντίθετη ή διευθετεί με διαφορετικό τρόπο θέματα 

που ρυθμίζονται με την παρούσα καταργείται. 

 

V. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 
 
 
 

ΝΙΚΗ  ΜΑΡΙΟΛΗ 
 



4 

 

 
 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:        
1. Γραφείο Προέδρου 
2. Στυλιανή Χαριτάκη και Νικόλαο Δασκαλαντωνάκη, Αντιπροέδρους του Ν.Σ.Κ.  
3. Γεώργιο Γρυλωνάκη και Θωμά Καζάκο, Νομικούς Συμβούλους του Κράτους στην 
Κ.Υ.  
4. Παρασκευή Γιωτάκου, Πάρεδρο ΝΣΚ, Προϊσταμένη Σχηματισμών Β1, Β2, Β3. 

5. Γεώργιο Χαλαζωνίτη, Πάρεδρο ΝΣΚ, Προϊστάμενο Σχηματισμών Α1, Α2, Α3. 

6. Γεωργία Σπεντζούρη,  Προϊσταμένη του Γραφείου Β1. 

7. Βασιλική Στρουμπούλη, Προϊσταμένη του Γραφείου Β3. 

8. Καρολίνα Καραβασίλη, Προϊσταμένη του Γραφείου Α2.  

9. Φανή Ανδρέου, Προϊσταμένη του Γραφείου του Σχηματισμού Δ΄ 

10. Προϊστάμενο Δ/νσης Διοικητικού & Λειτουργικής Υποστήριξης. 

11. Προϊστάμενο Δ/νσης Οικονομικών Υποθέσεων. 

12. Προϊστάμενο Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

13. Προϊστάμενο Τμήματος Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων και Δεδομένων. 

14. Ευτυχία Ρούσκα, Ελένη Μαρτίνη, Ευαγγελία Καραγιώργου, Ηλιάνα Μιχαλακάκου, 

Γεωργία Βαστάκη, Νεκταρία Μεριγκούνη, Μαγειριώτη Αντώνιο, διοικητικούς 

υπαλλήλους ΝΣΚ. 


		2023-10-02T16:16:08+0300




